
【土樽線】運行ルート・時刻表・運賃

●バス停（※湯沢駅から順に）

・湯沢駅前（東口）

・湯沢医療センター前

・湯沢町役場前（角谷医院付近）

・宮林

・原新田

・湯沢学園

・堰場

・中子

・岩原駅角

・添名

・原入口

・萩原

・土樽郵便局前

・中里駅角

・古野川原

・松川橋三叉路

・ルーデンススキー場前

・生活改善センター前

・下土樽

・土樽集落開発センター

運行ルート

湯沢学園

■ご注意点

・座席数（23～27席）以上は乗車できません。

※立ったままの乗車はできません。

・平日のみの運行です。（運休：土日祝日及び12/29～1/3）

・「車内アナウンス」や「降車ボタン」はありません。

降車したいバス停が近づいたら運転手に降車したいことを伝えて降車ください。

（乗車の際に、降車予定のバス停を運転手に伝えてもらっても結構です。）

■運行開始 ： 令和６年10月１日～

■運行事業者 ： ゆざわ魚沼タクシー㈱

■運行車両 ： マイクロバス（23～27人乗）

区分 金額 適用

大人 300円 （中学生以上）

子供 100円 （小学生）

乳幼児 無料 （未就学児）

■運賃（均一運賃）　※支払いは現金のみ

「添名～土樽集落開発センター間」

（ の範囲）は、運行ルート上で

あればバス停以外の場所でも乗降

できます。

（バス停以外の場所で乗車する場合

は、運転手がわかるよう手を挙げる

などしてください。）

※安全に停車できない場合は位置

がずれることがあります。

手帳種類等 本人

種別１種 本人と同判時半額

（1～3級）：本人と同伴時半額

（4～6級）：本人が12歳未満の場合かつ
本人と同伴時半額

等級Ａ 本人と同判時半額

等級Ｂ
本人が12歳未満の場合かつ本人と同
伴時半額

精神障がい者手帳 半額

自動車運賃割引
証明書※

半額

適用なし

半額

種別２種

※自動車運賃割引証明書は、児童福祉法の適用を受け、保護施設長が発行する証明のことをいう。

【運賃割引き】※手帳所持者等への割引

身体障がい者手帳 半額

療育手帳 半額

介護人等

湯沢駅前 7:15 12:25 17:00

湯沢医療センター前 7:16 12:26 17:01

湯沢町役場前（角谷医院付近） 7:18 12:28 17:03

宮林 7:19 12:29 17:04

原新田 7:20 12:30 17:05

湯沢学園 7:24 12:34 17:09

堰場 7:24 12:34 17:09

中子 7:25 12:35 17:10

岩原駅角 7:26 12:36 17:11

添名 7:26 12:36 17:11

原入口 7:27 12:37 17:12

萩原 7:28 12:38 17:13

土樽郵便局前 7:29 12:39 17:14

中里駅角 7:30 12:40 17:15

古野川原 7:31 12:41 17:16

松川橋三叉路 7:32 12:42 17:17

ルーデンススキー場前 7:33 12:43 17:18

生活改善センター前 7:34 12:44 17:19

下土樽 7:36 12:46 17:21

土樽集落開発センター 7:40 12:50 17:25

【時刻表】湯沢駅前　→　土樽集落開発センター

バ

ス

停

※全便「平日のみ」の運行

土樽集落開発センター 7:45 12:55 16:30 17:30

下土樽 7:46 12:56 16:31 17:31

ルーデンススキー場前 7:49 12:59 16:34 17:34

生活改善センター前 7:50 13:00 16:35 17:35

松川橋三叉路 7:51 13:01 16:36 17:36

古野川原 7:51 13:01 16:36 17:36

中里駅角 7:53 13:03 16:38 17:38

土樽郵便局前 7:54 13:04 16:39 17:39

萩原 7:55 13:05 16:40 17:40

原入口 7:56 13:06 16:41 17:41

添名 7:57 13:07 16:42 17:42

岩原駅角 7:57 13:07 16:42 17:42

中子 7:58 13:08 16:43 17:43

堰場 7:59 13:09 16:44 17:44

湯沢学園 8:02 13:12 16:47 17:47

原新田 8:03 13:13 16:48 17:48

宮林 8:04 13:14 16:49 17:49

湯沢町役場前（角谷医院付近） 8:06 13:16 16:51 17:51

湯沢医療センター前 8:08 13:18 16:53 17:53

湯沢駅前 8:10 13:20 16:55 17:55

【時刻表】土樽集落開発センター　→　湯沢駅前

バ

ス

停

※全便「平日のみ」の運行

湯沢町ホームページ（路線バスについて)

https://www.town.yuzawa.lg.jp/soshikikarasagasu/kikkakusangyoukankoubu/kikakukankouka/3/3/7107.html


